


vítejte na stránkách nového čísla školního časopisu Demlex. Těší nás, že jste si nás opět našli a rozklikli. Víme 
totiž, že máte svých pracovních, školních i rodinných povinností až nad hlavu. A proto jsme tu my, Demlexá-
ci, abychom Vás alespoň na chvíli vytrhli z každodenního shonu a přenesli Vás přímo do víru událostí, které 
již proběhly a o kterých Vám nyní budeme rádi vypravovat.

Školní rok 2024/ 2025 se dávno přehoupl do své druhé poloviny a od vydání minulého Demlexu nás už dělí 
několik měsíců. Jak je na tom naše ,,zelená střecha“?  Co se dětem podařilo a co nového už umí? 
Přijměte prosím naše srdečné pozvání na malou okružní plavbu proti toku času a nahlédněte, jak jsme se 
měli v uplynulém čtvrtletí. Za okny nesněží, ani teploty nejsou pod bodem mrazu. Právě naopak, jaro je v 
plném proudu! I přesto by však byla škoda nepřipomenout si letošní zimu prostřednictvím vybraných akcí, 
soutěží a dalších barevných střípků z pestrého školního dění.

Demlex za první stupeň pro Vás ve spolupráci s kolegy připravila paní učitelka Mgr. Gabriela Jandová. Za 
druhý stupeň Vás zdraví paní učitelka Mgr. Nikola Gráblová, která dala opět celému Demlexu gra� cký 
design, a paní učitelka Mgr. Lenka Škopcová, vedoucí redakce Demlexu. Za obálku děkujeme paní učitelce 
Mgr. Kateřině Večeřové.

Ať se Vám Demlex pěkně čte i prohlíží a děkujeme za Vaši přízeň!

Dny plné pohody a dobré nálady Vám za celou redakci přeje

Mgr. Lenka Škopcová

Milí rodiče, děti a přátelé školy, 



Dobrý den pane řediteli, máme za sebou větší část školního roku. Jak byste jej zhodnotil po provozní 
stránce?
Letošní školní rok se opět nese v duchu stavebních prací, zejm. šlo o postupné dokončení projektu Zelená 
střecha.

V jaké fázi je střecha nyní?
V současné době je střecha dokončená a čeká se na kolaudační řízení s přípravou na instalaci fotovoltaiky. 

Jak škole fotovoltaika pomůže?
Fotovoltaika sníží energetické náklady školy, energeticky nejnáročnější je školní jídelna. Přebytky z fotovol-
taiky půjdou do různých budov v majetku města, např. Moravské � lharmonii, Domovu důchodců nebo Tech-
nickým službám.

Jaké další práce na škole právě probíhají?
Proběhla a ještě probíhá rekonstrukce chodeb spojená s konektivitou vnitřní sítě internetu. V dubnu začala 
plánovaná rekonstrukce 5. pavilonu, která zahrnuje novou elektroinstalaci, podlahy a podlahové krytiny ve 
třídách, dílnách a kabinetech s šatnami pro správní zaměstnance.

Na odloučeném pracovišti MŠ a ZŠ Petřkova proběhne rekonstrukce vnitřních omítek s renovací stěn spoje-
ných s rekuperací (řízeným větráním a výměnou vzduchu) společně se zateplením fasády. Z tohoto důvodu 
žáci ZŠ a MŠ budou mít po dobu několika měsíců zajištěné náhradní prostory pro výuku a vzdělávání.

Co byste Demlovákům rád vzkázal?
Všem deváťákům přeji úspěšné přijetí na zvolené střední školy a učitelům 9. ročníků děkuji za přípravu dětí 
na zkoušky.

Panu řediteli děkujeme, že nám věnoval svůj čas, a do závěrečné části školního roku mu přejeme pevné 
zdraví, hodně sil, spoustu energie a pokud možno klidné dny.

Slovo pana ředitele Mgr. Stanislava Pospíšila
Máme za sebou již třetí čtvrtletí, prvňáčci už téměř umí číst i psát, třeťáci se kamarádí s angličtinou a deváťáci 
právě složili přijímací zkoušky na střední školy. Zkrátka čas letí rychleji, než by nám mnohdy bylo milé, a tak 
jsme opět poprosili pana ředitele Mgr. Stanislava Pospíšila o rozhovor. Tentokrát jsme si povídali o snad nikdy 
nekončících opravách, renovacích, asanacích, instalacích a ostatních ,,legracích“�, kterými naše Demlovka 
statečně prochází.



Saunování dětí v MŠ Petřkova 
Zatímco v létě nám dětské cachtání v ledové řece a výhřev na sluníčku připadá normální, v zimě se často 
lekneme otázky, zda vzít své dítě do sauny. A to i přesto, že saunování dětí už od velmi raného věku je v 
některých zemích naprostým standardem. Je prokázáno, že pravidelné saunování dětí má velmi prospěšný 
vliv nejen na jejich imunitu, ale třeba i na kvalitu dětského spánku. Proto jsme neváhali a využili lednové 
nabídky pilotního projektu sanování dětí v Aquaparku Olomouc, kde se děti seznámily s pravidly saunová-
ní a jeho pozitivními účinky pro zdraví. 

Vendula Klosová, zástupkyně ředitele pro MŠ Petřkova

střípky z Petřkovy 
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Rozhovor s novou školní asistentkou 
Monikou Kadášovou
Máma dvou dětí, díky kterým se rozhodla vyměnit laboratoř za školu. Milovnice sportu a přírody. To je naše nová školní 
asistentka Monika Kadášová. Baví ji práce s dětmi, a když zrovna nepracuje, osvědčila se i jako skvělá taxikářka svých dětí, 
které pravidelně rozváží na jejich kroužky. Když to čas dovolí, ráda utíká do přírody oddychnout si od všedních starostí.

Jaké bylo vaše očekávání, když jste nastupovala k nám do 
školy?
Mým očekáváním bylo, že moje práce bude dost rozmanitá, 
budu k ruce jak pedagogům, tak i ostatním zaměstnancům. 
Lákala mě možnost zapojit se do vzdělávacího procesu, sle-
dovat, jak to funguje na velké škole a získávat nové zkušenos-
ti. Očekávala jsem, že budu moci pomoct alespoň některým 
dětem s překonáváním překážek v učení, nebo jakkoliv při-
spívat k hladkému chodu školního dne. 

Jaká je realita?
Realita je vlastně dost podobná mým představám, ze začátku 
jsem si myslela, že se budu nudit a práce nebude tolik. Ale to 
jsem se spletla, mám svůj stálý týdenní rozvrh, který mi vět-
šinou zpestří nějaká činnost, co je potřeba udělat mimo plán. 

Co všechno je náplní školní asistentky? Jak vypadá Váš 
běžný den?
Náplní školní asistentky je, být k dispozici komukoliv kdo ve 
škole potřebuje moji asistenci. Každý den je trošku jiný, ale 
všechny dny začínám dozorem v šatnách, kde se potkávám s 
dětmi, co chodí do ranní družiny. Během dopoledne se věnu-
ji žákům, s některými mám individuální výuku a některým pouze dopomáhám přímo ve výuce. Odpoledne většinou 
trávím ve školní družině. Také chodím pomáhat do knihovny, nebo doprovázím děti na různé školní akce. 

Jaké dovednosti jsou podle Vás pro tuto práci nejdůležitější?
Důležité je být � exibilní a rychle se přizpůsobovat, protože občas se náplň práce změní během dne několikrát. Při 
práci s dětmi využijete trpělivost a empatii, což se já stále učím být více trpělivá. 

Co Vás nejvíce překvapilo?
Nemůžu říct, že by mě něco vyloženě překvapilo. Potěšilo mě však, jak jsem byla do kolektivu přijata.
  
Kdybyste byla superhrdinkou, jaká by byla vaše super schopnost?
Umět vyřešit každý problém.

Čemu jste se v poslední době naposledy zasmála?
Nejčastěji se směju sama sobě. Naposledy když jsem doprovázela žáka na krajské kolo olympiády v místě mého byd-
liště a s jistotou jsem ho zavedla do úplně jiné budovy DDM, než kde se akce konala.

Co byste vzkázala dětem?
Zkoušejte nové věci, ptejte se, a hlavně se nebojte dělat chyby, protože právě z nich se nejvíc učíme. Každý je jedinečný, 
věřte si, buďte k sobě laskaví a nevzdávejte se. Přeji Vám, ať se Vám ve škole daří a učení Vás baví. 



Lazce zpívají koledy
Dne 11. prosince 2024 se v malebném parčíku Na Letné v Lazcích uskutečnila tradiční akce *Lazce zpívají 
koledy*. Tato událost, která je součástí celorepublikového projektu *Česko zpívá koledy*, přinesla do naší 
městské části kouzelnou adventní atmosféru.

Akci spoluorganizovala Základní škola Demlova a Komise městské části Lazce. Hlavní hvězdy večera byli 
žáci ZŠ Demlova, kteří pod vedením pana učitele Drápala a za podpory dalších pedagogů předvedli skvělé 
hudební vystoupení. Zazněly tradiční české koledy, které navodily příjemnou sváteční náladu.

Všichni přítomní, od malých dětí až po seniory, si mohli zazpívat společně a užít si radost z hudby. Atmo-
sféra byla opravdu magická – parčík, ozdobený světly vánočních dekorací, a melodie koled vytvořily neza-
pomenutelný zážitek.

Akce Lazce zpívají koledy není jen příležitostí k hudebnímu vystoupení, ale také symbolem společenství 
a sdílení radosti během adventu. Velký dík patří všem organizátorům, pedagogům a žákům, kteří do akce 
vložili mnoho energie a nadšení. Již teď se těšíme na příští ročník tohoto krásného projektu.

Mgr. Petra Holcová



Florbalový vánoční turnaj 1. stupně
Ve čtvrtek 12. prosince 2024 proběhl na naší škole � orbalový turnaj pro žáky a žákyně 1. stupně, organizo-
vaný panem učitelem Romanem Drápalem. Akce se zúčastnilo několik týmů, které ukázaly nejen skvělé 
herní dovednosti, ale také týmového ducha a fair play.

Diváci vytvořili výbornou atmosféru a hráče povzbuzovali po celý den. Vítězné týmy získaly diplomy a od-
měny, ale hlavním cílem byla radost ze hry a podpora sportu. Děkujeme všem za účast a těšíme se na další 
sportovní události!

Mgr. Petra Holcová



Demlovkou chodí Mikuláš
Předvánoční těšení se na Ježíška začíná pravidelně již s příchodem Mikuláše. Ani na Demlovce tomu není 
jinak. Letošní mikulášování však bylo jiné. Deváťáci totiž přišli s nápadem, že by si role Mikuláše, andělů a 
čertů střihli sami. A tak se zrodila nová tradice, kdy  velcí Demlováci v podobě tradiční trojice obdarovávají 
malé Demlováky. Ve čtvrtek 5.12. se mikulášovalo na Demlovce a o den později v Černovíře.

Nejdůležitější úkol připadl Adamu Weiserovi z IX.C. A protože je Adam milý sympaťák i v reálu, tak svůj 
úkol zvládl skvěle. Krásné andílky představovaly Verča Spáčilová a Naty Vačkářová (IX.C/B). Děti mohly 
na půvabných andílcích oči nechat. A co by to bylo za mikulášování bez čertů? Děsivé čerty parádně zahráli 
Ondra Tesař a Honza Hřebíček (IX.C/A). Všem deváťákům se sluší poděkovat nejen za perfektní výkon, 
ale především za nápad a chuť aktivně se zapojit do dění na škole.

Mgr. Lenka Škopcová



Vánoční vystoupení
Ve středu 11.12.  se tělocvična proměnila v arénu plnou radosti, smíchu, mírně nervózních dětí a ještě ner-
vóznějších rodičů s kamerami v pohotovosti. Děti ze zájmového kroužku Gymnastika hrou si společně s 
trenérkami připravily pro své rodiče tradiční vánoční vystoupení, kde předvedly skoky z malé trampolínky, 
pohybovou skladbu a cvičení na akrobacii. Nechybělo ani cvičení na lavičce, kterou většina z nás zná jen 
jako nepohodlné místo na sezení v šatně. 
Děti si zaslouží obrovskou pochvalu za odvahu a energii. 
Děkujeme také všem rodičům, kteří si v předvánočním shonu našli čas a přišli podpořit své děti.

Mgr. Gabriela Jandová



Den šílených vánočních svetrů na 1. stupni

Ve středu 11. prosince se chodby naší školy proměnily v přehlídku vánoční módy! Děti z 1. stupně se zapo-
jily do druhého ročníku Dne šílených vánočních (nejen) svetrů a bylo se na co dívat. Ve třídách se blýskaly 
svetry se soby, trička s perníčky i čepice se světýlky. 
Porota měla těžkou práci, ale nakonec vybrala tři nejvánočnější třídy, které si odnesly sladkou odměnu. 
Děkujeme všem dětem i učitelům za skvělou atmosféru a už teď se těšíme na příští rok!

Mgr. Nikola Gráblová



Vánoční jarmark
V den kdy na naší škole probíhaly konzultační třídní schůzky, nemohl chybět tradiční vánoční jarmark, kte-
rý přinesl spoustu radosti, sváteční atmosféry a krásných zážitků. Hlavními prodejci byli naši vychovatelé, 
kteří nabízeli ručně vyráběné dekorace a dárky od dětí ze školy a hlavně ze školní družiny.
Stánek byl plný originálních výrobků od vánočních ozdob, pletených zvonků, věnců, výrobků z keramiky 
až po malované obrazy na plátno. Návštěvníci si mohli zakoupit drobné dárky pro své blízké a zároveň pod-
pořit naši školu.
Všem, kteří se na přípravě podíleli, patří velké poděkování.

Mgr. Gabriela Jandová



Vánoční zpívání na schodech
Vánoce jsou pro mnohé z nás časem radosti a pohody. K Vánocům na naší škole neodmyslitelně pat-
ří tradiční zpívání na schodech doprovázené sborem pana učitele Drápala a paní učitelky Zsigraiové.
Tento rok nebyl výjimkou a i letos se na schodech školy rozezněly koledy, které připomněly všem přítom-
ným kouzlo vánočního času.
Děti si zazpívaly známé vánoční koledy, jako například Nesem vám noviny, Půjdem spo-
lu do Betléma, Narodil se Kristus Pán, Pásli ovce Valaši, Rolničky nebo Vánoce, Vánoce přicházejí.
Akci ozvláštnila také paní učitelka Markéta Castellar a svými žáky z druhého stupně, kteří nám zazpívali 
veselé vánoční španělské písničky. Písnička Feliz Navidad opět rozveselila a roztančila celý první stupeň.

Mgr. Gabriela Jandová



Patroni třídy I.B
Téma: Tři králové, výroba korunky
Patroni z IX.B Amelie Jiříčková, Tereza Kráčmarová, Natálie Musilová a Kornelie Drápalová navštívili 
7. ledna třídu I.B a společně vyrobili královskou korunu na počest Tří králů. Dětem se práce velmi zdařila 
a výroba je zaujala.

Mgr. Alena Zelená



Návštěva Kostela sv. Mořice
Dne 17.12. všechny druhé třídy zavítaly do Kostela svatého Mořice, aby se dozvěděly něco o vzniku a vý-
znamu Vánoc. V kostele nasávaly vánoční atmosféru při prohlídce betlémů. Jedinečným zážitkem byl zpěv 
koled za doprovodu impozantních barokních varhan.

Mgr. Jana Talandová



Únorová utajená lenochodí expedice
Dne 8. 2. jsme se s dětmi z turistického kroužku Lenochod vydali na výpravu, která se od těch předchozích 
výrazně lišila. Tentokrát nikdo nevěděl, kam se přesně půjde. Děti na začátku dostaly do ruky pouze mapu a 
nějaké instrukce. Cíl výpravy zůstal zahalen tajemstvím a úkolem bylo dostat se tam jen s pomocí orientace 
v terénu.
Tato výzva ukázala, že číst mapu a zorientovat se v přírodě není úplně jednoduché. Občas jsme se na chvíli 
ztratili, nebo dostali na úplně jinou cestu, ale právě v tom bylo kouzlo celé této výpravy. 
Po několika kilometrech bloudění i správného směřování jsme se nakonec šťastně dostali do cíle, kde nás 
čekalo zasloužené občerstvení a společné ohlédnutí za dobrodružstvím. 
Z výpravy si všichni odnesli nejen nové zkušenosti, ale i spoustu zábavných historek. A kdo ví, možná se 
podobná „tajná“ výprava bude brzy opakovat. 

Mgr. Gabriela Jandová



Vítej, lenochode na začátku tvé výpravy! 

vlaku dojdi před nádraží… postav se k němu zády… natáhni ruce dlaní dolů a 
vydej se po směru palce na levé straně tvé ruky

Cestou projdeš pod a přes 
Dojdeš ke křižovatce, napojíš se na cyklostezku směr Šte
Půjdeš stále kupředu, kolem sebe bys měl vidět potůček Pstružník, který tě dovede k dalšímu 
rozcestí, ze kterého sejdeš z
Cesta je to daleká… zavede tě k Prameni Pod Židovskou studánkou… další rozcestí… kam dál? 
Vydáš se po směru ruky, kterou máš dál od srdce. 
Půjdeš po „barva nebe“ turistické trase, která tě zavede do malebné vesničky…
Ve vesnici dojdeš na konec turistické trasy, po které si doposud šel… dále pokračuj kolem 
jezera, památníku, hasičské zbrojnice, pomníku, u kterého stojí obchůdek, směrem ke 
dřevěné zvonici, projdi parkem kolem rybníku k autobusové zastávce…

Dále půjdeš až na konec Svatojakubské cesty –

 
 Pokračuj pořád za nosem, na konci se vydej po Lošovské trase, která tě zavede k cíli…

Gratuluji! Úspěšně jsi zvládl projít celou trasu….

Tipni si, kolik si ušel kilometrů?

Zapamatuj si jména všech vesnic, kterými si procházel…

Jaké barvy měly turistické trasy, po kterých si šel?



I.B Mezi námi dravci
V pátek 14.2.2025 byl pro děti připraven výukový program Mezi námi dravci. Děti se dozvěděly spoustu za-
jímavostí ze světa opeřených lovců, součástí programu byly také ukázky hlasových projevů a ukázky vycpa-
ných dravců a sov. Děti si na závěr vytvořily svou sovičku, strážkyni klidného nočního spánku a moudrých 
myšlenek.

Mgr. Alena Zelená



Valentýnské tvoření
Třída IV. B se před Valentýnem proměnila v tvořivou dílnu plnou barev, lepidel a hlavně dobré nálady. Žáci 
čtvrté třídy se s chutí pustili do výroby valentýnských srdíček, které měly potěšit nejen jejich blízké, ale i 
spolužáky.

Valentýnské tvoření si také moc užili naši prvňáčci. Aby to zvládli co nejlépe, přišla jim na pomoc skupinka 
deváťáků.

Deváťáci trpělivě pomáhali s vystřihováním, lepením a zdobením, a přitom si s prvňáčky povídali a smáli 
se. Celá akce byla skvělou ukázkou toho, jak může spolupráce mezi ročníky přinést radost a přátelství.  

Mgr. Gabriela Jandová



II.C Náborový den stolního tenisu
Ve středu 19. 2. se žáci II.C zúčastnili náborového dne stolního tenisu pořádaného Českou asociací stolního 
tenisu ve spolupráci s olomouckým klubem. Akce proběhla v OMEGA centru, kde se dětem věnovali zku-
šení lektoři a hráči stolního tenisu. Děti se nejdříve pořádně rozcvičily a pak si procházely různá stanoviště 
naměřená a rozvoj dovedností, které uplatní i při samotné hře. Na závěr si zkusily pod odborným vedením 
správně odbíjet a přihrávat pingpongový míček.

Mgr. Nikola Buchtelová



Školní rekord ve skoku vysokém na 
1. stupni padl po deseti letech!
Dne 21.2. se tradičně pod vedením pana učitele Drápala konala soutěž ve skoku vysokém s názvem „De-
mlovská latěčka“, která letos přinesla nečekané překvapení a obrovské nadšení. 

Po dlouhých deseti letech byl na 1. stupni překonán školní rekord, a to výkonem, který si zaslouží obdiv. 
Lukáš Michálek z V. B pokořil laťku ve výšce 135 cm, čímž se zapsal do historie školy jako nový rekordman. 
Jeho výkon zbudil v tělocvičně vlnu nadšení a bouřlivý potlesk nejen od spolužáků, ale i od ostatních sou-
těžících a učitelů. 

Soutěž se konala ve velmi přátelské atmosféře a zúčastnili se jí žáci z 3., 4. a 5. ročníků. Celkem v tento den 
laťku zkoušelo přeskočit 124 žáků, kteří také předvedli skvělé výkony. Nechyběli ani žáci z odloučeného 
pracoviště ZŠ Petřkova, kteří k nám pravidelně docházejí na sportovní turnaje. Nejúspěšnější dívkou byla 
Julie Škůrková, která se dostala až na výšku 125 cm, což je také obdivuhodný výkon.

Gratulujeme Lukášovi k jeho fantastickému výsledku a věříme, že jeho úspěch bude motivací pro ostatní do 
dalších let.

Mgr. Gabriela Jandová



Rozhovor s panem vychovatelem Burjetou
Akční, to je slovo, které vystihuje pana vychovatele asi nejvíce. Pro děti připravuje spoustu družinových aktivit, na-
cvičuje taneční vystoupení, pořádá vědomostní kvízy, hraje s dětmi � orbalové turnájky, zkrátka a dobře, kdyby James 
Cameron hledal obsazení do jeho akčních � lmů, máme pro něj žhavý tip! Je na čase představit všem čtenářům našeho 
družinového benjamínka, pana vychovatele Kryštofa Burjetu.

Dobrý den pane vychovateli, mohl byste se nám krát-
ce představit?
„Jmenuji se Kryštof Burjeta, je mi 20 let a na Demlovce 
jsem teprve necelý půlrok.“

Jak se Vám líbí na Demlovce?
„Suprově, když jsem se rozmýšlel, na jaké škole bych 
chtěl být, přál jsem si Demlovku, tudíž jsem spoko a vel-
mi.“

Chtěl jste vždy být pan vychovatel? Jaké je Vaše vysně-
né povolání?
„Popravdě jsem úplně netušil, co bych chtěl dělat, nic-
méně jsem věděl, že chci pracovat s lidmi, něco učit 
rozvíjet a to se mi splnilo. Co se týče mého vysněného 
povolání, chtěl bych být učitel nebo policista.“

Jak vycházíte s ostatními kolegy?
„Dle mého názoru výborně. Kolektiv je určitě je-
den z hlavních důvodů, proč jsem tu spokojený.“

Jaká je Vaše nejoblíbenější část roku?
„Dříve bych řekl léto, ovšem nyní si dokážu najít zálibu 
v každém ročním období. Léto je samozřejmě má srd-
covka.“

Máte nějaké koníčky?
„Ano, věnuji se aktivně tanečnímu stylu b-boyingu a zvedání těžkých vah (powerli� ing), který se snažím prokládat 
cvičením s vlastní vahou.“

Chutná Vám ve školní jídelně? Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo?
„Sním vše, avšak k mým favoritům patří rýže s panenkou nebo ryba s bramborovým salátem.“

Kdybyste měl jedno přání, jaké by to bylo?
„Mít nekonečno přání, jsem náročný.“

Co Vás vždy zaručeně naštve?
„Mnoho věcí.“

Co byste chtěl vzkázat dětem?
„Aby si hlavně našly sport nebo tělesně prospěšnou aktivitu a byly více venku bez počítačů a telefonů. Život venku 
utíká pomaleji, prospěšněji a zajímavěji, na telefonu je vše rychlé a často přibarvené.

Panu vychovateli děkujeme za rozhovor, zároveň přejeme mnoho pracovních úspěchů a nezapomenutelných 
zážitků pod demlovskou střechou!  

Patrik Kubíček



Družinový karneval
Každoroční největší družinová akce s krycím názvem „Karneval“ proběhla i letos a to 27. února. S trochou 
nadsázky se dá říci, že se jedná o největší „párty“ pod demlovskou střechou. Tématem letošního karnevalu 
byl Večerníček. Po škole se již od brzkých ranních hodin proháněl například Pat a Mat, Maková panenka, 
Ferda mravenec, Bob bez Bobka (nebo Bobek bez Boba?) a plno dalších večerníčkových postav, k vidění 
bylo opravdu kde co! Aby toho nebylo málo, vychovatelé si pro děti nachystali odpoledne nabušené dopro-
vodným programem. Tancovaly se tématické tanečky, soutěžilo se, proběhlo i hodnocení nejlepších masek, 
zkrátka a dobře nechybělo nic, co ke karnevalu patří. V celosvětovém měřítku by mohl demlovský karneval 
v klidu konkurovat tomu v Riu de Janeiru, nebo Benátkách! 

Patrik Kubíček



Piškvorkový turnaj
„Já si beru křížky!“, „Já kolečka!“, nejčastější fráze, které jsme ve školní družině mohli slyšet od prosince až 
do února. Pro postup do turnaje bylo třeba probojovat se kvali� kačním kolem, které probíhalo za zavřený-
mi dveřmi každého oddělení. Pět nejúspěšnějších piškvorkářů (piškvorkář = člověk co mu piškvorky fakt 
jdou) pak změřilo své síly ve dvou turnajích! V prvním turnaji, který se uskutečnil v lednu soutěžili žáci 
prvních a druhých tříd tzv. benjamínci. Návštěvou nás poctila i ŠD Petřkova, která v konečném výsledku 
vypálila rybník Demlovce a odnesla si z turnaje krásné 1. a 2. místo, na 3. místě se umístil odchovanec paní 
vychovateky Pernicové, Ben. V únoru pak změřily své síly žáci třetích a čtvrtých tříd tzv. starší benjamínci. 
Boje o nadvládu koleček a křížků to byly opravdu těšné, mnohdy trvajíc dlouhé minuty. Suma sumárum, ví-
tězem starší kategorie se stala Maja Soukupová ze 3.B. Všem dětem gratulujeme a těšíme se na další ročník!

Patrik Kubíček





Páťáci v roli komiksových tvůrců
Žáci V.A se ve výtvarné výchově s paní učitelkou Večeřovou pustili do tvorby vlastních komiksů. Třída se 
proměnila ve tvůrčí dílnu plnou nápadů, barev a dobrodružných příběhů. Každý žák dostal prostor stát se 
na chvíli spisovatelem, ilustrátorem i režisérem svého vlastního příběhu. Výsledkem byly originální ko-
miksy, které překvapily nejen svou fantazií, ale i smyslem pro humor a detail. Podívejte se jak to dopadlo.

Mgr. Gabriela Jandová







2. stupeň
DEMLEX

2. stupeň
DEMLEX



akce školy
Den šílených vánočních (nejen) svetrů na 2. stupni

Ani žáci 2. stupně nezůstali pozadu a 11. prosince předvedli své nejlepší vánoční out� ty. 
Každá třída se snažila co nejvíce vyniknout, což dokazují i soutěžní fotky, které byly oprav-
du kreativní. Tři nejlépe oblečené třídy si nakonec vysloužily zaslouženou sladkou odměnu.
Den plný barev, smíchu a vánoční pohody – tak by se dal shrnout Den šílených svetrů na druhém stupni!

Mgr. Nikola Gráblová



akce školy
Vánoční tvoření
Žáci III.A, V.A, V.B, VI.A a VIII.B si mohli za odměnu za dobrou práci v hodinách AJ vytvořit vlastní 
klíčenku. Podle šablon, ale také podle své fantazie vystřihli ze speciální smršťovací fólie vybraný tvar, � xami 
nakreslili a vybarvili obrázek. V troubě se pak zapečením fólie vytvrdila v parádní přívěšek. Nyní zdobí 
výrobky nejedny klíče.

Mgr. Adéla Zámarská



akce školy
Zimní lenochodí putování

Uherské Hradiště - Velehrad
V prosinci jsme se vydali s naší lenochodí skupinkou na předvánoční výšlap z Uherského Hradiště na Ve-
lehrad a zpět do Starého Města u Uherského Hradiště, odkud jsme jeli vláčkem domů. Trasa byla krásná, 
ušli jsme necelých 20km, a tak jako na skoro každém výletě jsme museli překonat pár nástrah. Popadané 
stromy, silný vítr, protože jsme šli převážně po polích a loukách a v neposlední řadě se vypořádat s neustále 
se ztrácejícím obsahem batůžku dětí.
Navštívili jsme baziliku na Velehradě, pár dětí s paní učitelkou navštívilo i Kovozoo a zbytek výpravy to za-
parkoval v cukrárně, kde jsme si za odměnu dopřáli „echt“  horkou čokoládu. Poté jsme zamířili na vánoční 
trhy, kde si děti daly punč, koupily nějaké dárečky pro rodiče a to nejlepší na konec, rozdali jsme si společně 
u vánočního stromečku „tajného Santu“ (každý kdo chtěl, donesl zabalenou maličkost, která se dala pod 
stromeček a následně losovala). Obdařeni dárky, dobrým dětským punčem a v neposlední řadě zážitky jsme 
se vydali na vlak a jeli zpět do naší milované Olomouce.

Červenohorské sedlo
Jak na Nový rok, tak po celý rok, přesně v tomhle duchu se nesl náš první novoroční výšlap na Červenohor-
ské sedlo. Z Olomouce vlakem přímo do Kout nad Desnou, odtud už pěšky pěkně na vrchol. 
Všudypřítomný sníh a sním i dětská radost nás provázel po celou dobu naší túry. Hned na úvod jsme zjistili, 
že i přes informace pro rodiče skrz vhodnou obuv na výšlap ve sněhových podmínkách, se jeden z lenocho-
dů vyvalil z vlaku v teniskách. Pro něj to byla trasa dvakrát tak náročná, ale i on se vyškrabal po necelých 
třech hodinách a 7 kilometrech na vrchol bez sebemenších omrzlin. A aby toho nebylo málo, jeden účastník 
výpravy při focení krásných přírodních scenérií ztratil po pár kilometrech svoji kouzelnou krabičku „čti 
mobil“. Záchranná akce byla v ten moment bohužel bezúspěšná (za 3 dny se pro mobil vydali po vlastní ose 
rodiče i s malých lenochodem a jako zázrakem ho našli v kupě sněhu, neporušený, nabitý a zcela funkční). 
Po úspěšné zdolání vrcholu jsme si dali rozchod, zašli na pořádný oběd (smažák s hranclema to na plné čáře 
vyhrál) a po demokratickém hlasování o cestu zpět, jsme zvolili vozidlo o čtyřech kolech, autobus. Najezení, 
vymrzlí a spokojení jsme usedli do vlaku a vydali se zpět do našich domovů. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem dětem za ochotu a přízeň. Zároveň se těšíme na další dobrodruž-
ství, které nás ještě čeká v novém roce 2025. Lenochodu ZDAR! 

Patrik Kubíček



akce školy
Zimní lenochodí putování



akce školy
Vánoční besídky
Jedním z nejkouzelnějších dnů, které školní rok přináší, je určitě poslední den před vánočními prázdnina-
mi. V pátek 20.12. se celá Demlovka rozvoněla cukrovím a rozsvítila vánočními světýlky. Ve třídách pro-
pukly oblíbené vánoční besídky spojené s rozbalováním dárečků a nálada byla sváteční a veselá.
Takto si například vánoční besídku užila třída VI.B paní učitelky Mgr. Lenky Škopcové.



akce školy
Další (před)vánoční radovánky
Třídy se naladily na Vánoce už před samotným rozdáváním dárků. Některé se vydaly na bowling, jiné do 
kina či do laser arény. Například VI.A to pojala sportovně a rozhodla se zavítat do trampolínového centra 
Jump Family v Globusu. Děti se vydováděly znamenitě a po dobrání sil tamní pizzou zvládly i nasát vánoční 
atmosféru na olomouckých trzích. 

Mgr. Nikola Gráblová



akce školy
Ekologická výchova na Sluňákově
9.1 se žáci VII.A zúčastnili na Sluňákově výukového programu „Odpady a jak na ně“, kde se dozvěděli 
spoustu zajímavostí o třídění odpadů, o jejich nakládání, kde odpady končí a možnostech jak snížit jejich 
množství.

Mgr. Bohdan Šimlík



akce školy
Greta by z nás měla radost
V úterý 21. ledna se vydalo 14 předních klimatologů z VIII.C do Sluňákova, aby si otestovali svoje dosavad-
ní znalosti  a načerpali nové informace o změnách klimatu na naší planetě. 
Naši odborníci už dost poznatků o následcích oteplování Země měli. Ve Sluňákově si je interaktivním a 
zábavným způsobem utřídili a pomohlo jim to zamyslet se, jak sami mohou přispět k tomu, aby život na 
modré planetě existoval i nadále  v takové pestrosti jako doposud. 

Mgr. Kateřina Kristová



akce školy
 Deváťáci na návštěvě v oříškovém ráji
V průběhu ledna navštívily všechny 9. třídy � rmu Grizly. Tam nás seznámili s kariérními možnostmi � rmy. 
Dozvěděli jsme se jak � rma funguje a kdo ji vede. Po přednáškové části, při které jsme mohli ochutnat ne 
jeden z produktů � rmy, jsme se přesunuli do výrobny a skladu. Měli jsme možnost vidět � rmu v provozu a 
jejich zaměstnance v akci. Celou dobu se o nás starala skvělá personalistka � rmy Grizly. Také jsme se setkali 
se zástupci PR a marketingovým ředitelem. Třída IX.C dokonce potkala při exkurzi in� uencerku Moniku 
Bagárovou, která s Grizly spolupracuje. Exkurze v oříškovém ráji se nám moc líbila.

Mgr. Adéla Zámarská



akce školy
Valentýnská pošta
V pátek 14.2. během Dne svatého Valentýna se po škole rozeběhla skupina amorků. Ti rozdali žákům, uči-
telům, ale i dalším pracovníkům školy valentýnská přání, dopisy a milé vzkazy, které jim někdo poslal. U 
některých vzkazů hned obdarovaný věděl, kdo mu ho posílá, některé vzkazy však zůstaly zahaleny tajem-
stvím. Do dvou schránek se za týden nasbíralo více jako 500 dopisů, vzkazů a přání. Za pomoc s organizací 
a roznos pošty děkujeme skvělému týmu valentýnských pošťáků – Simče, Vandě, Verče, Lauře, Tobimu a 
Sebovi z VIII.B a Lauře a Míše ze VII.B. Dále děkujeme všem, kteří se do akce zapojili a potěšili své kama-
rády a blízké.

Mgr. Adéla Zámarská



akce školy
Knihovnické lekce
Podpora čtenářství a čtenářské gramotnosti je jedním z důležitých cílů moderního vzdělávání. Oblíbenou 
akcí, která Demlováky vytáhne ze školních lavic, jsou knihovnické lekce pořádané Knihovnou města Olo-
mouc. VI.B s paní učitelkou Škopcovou zavítala do knihovny na lekci s názvem Dobrodružství mezi řádky. 
Žáci si tak zábavnou formou různorodých aktivit zopakovaly své znalosti o dobrodružné literatuře.



akce školy
Osmáci vyrazili na lyžák
Už od září se všichni osmáci těší na dvě věci. Tou první jsou letní prázdniny a tou druhou je lyžák. Demlo-
vští osmáci se dočkali v neděli 16. února, kdy pod vedením paní učitelky Mgr. Lenky Reichové, pana učitele 
Mgr. Radka Švehly a pana zástupce Mgr. Ondry Sedláka odjeli na lyžařský kurz do Horní Lomné. Dopro-
vázely je také statečné zdravotnice paní učitelky Mgr. Gabriela Stránská a Mgr. Kateřina Kristová spolu s 
nepostradatelným asistentem pedagoga Patrikem Kubíčkem. 

Z doslechu víme, že jim tentokrát vyšlo nádherné počasí. Lyžovat se prý naučili všichni, úraz se konal jeden 
a o legraci nebyla nouze. Kluci a holky si chválili nejen skvělou organizaci, ale rovněž i nadstandartní uby-
tování, které zahrnovalo bazén, sauny i bowling.

Všem lyžařům třikrát zdar!



soutěže
Předvánoční turnaje ve � orbalu
Na Demlovce je každoročně poslední týden před Vánocemi zasvěcený � orbalovým turnajům. V mladších 
žácích mezi sebou soupeří týmy složené z žáků 6. a 7. ročníků, ve starších žácích si to rozdají osmé a deváté 
ročníky. Akci organizuje pan učitel Mgr. Radek Švehla, kterému pomáhá pan asistent Patrik Kubíček. Vy-
vrcholením � orbalového zápolení jsou exhibiční zápasy, ve kterých se střetnou vítězové skupin s obávaným 
týmem učitelů. 

Ani letos Demlováci o svá oblíbená � orbalová kláni nepřišli. Atmosféra turnajů byla elektrizující, radost z 
vítězství veliká a těch pár odřených kolen se už dávno zahojilo. 



soutěže
Školní kolo Geogra� cké olympiády
Dne 22. ledna 2025 se na naší škole konalo školní kolo Geogra� cké olympiády, kterého se zúčastnilo 46 žáků 
z VI. až IX. tříd. Soutěžící byli rozděleni do tří kategorií a soutěžili v testu zeměpisných znalostí a úkolech 
s atlasem.

V kategorii A, určené pro žáky VI. tříd, se na prvním místě umístil Štěpán Jílek z VI. A, druhé místo obsadil 
Vojtěch Kadaník z VI. C a třetí místo získal Marek Vaščák z VI. C.

V kategorii B, pro žáky VII. tříd, zvítězil Michal Psík ze VII. C. Druhé místo obsadil Matyáš Janků, rovněž 
ze VII. C, a třetí místo získala Michaela Menkalová ze VII. B.

V kategorii C, určené pro žáky VIII. a IX. tříd, se na prvním místě umístil Jiří Nakládal z IX. B. Druhé místo 
obsadil Jakub Nejezchleba z VIII. A a  Laura Hándlová z VIII. B. Třetí místo si rozdělili  Jan Dokopil z 
VIII. C a Adéla Matějová z IX. A.

Děkujeme všem účastníkům za jejich snahu a reprezentaci školy a gratulujeme vítězům k jejich úspěchům!

Mgr. Marcela Karbulová a Mgr. Matěj Tuhý



soutěže
 Okresní kolo Geogra� cké olympiády
Dne 19. února 2025 se konalo okresní kolo Geogra� cké olympiády, kterého se zúčastnilo 115 žáků – vítězů 
školních kol z okresu Olomouc. Soutěžící byli rozděleni do tří kategorií podle věku a ročníků a soutěžili v 
práci s atlasem, vědomostním testu a praktické části.

Naši školu reprezentovali tři žáci: Štěpán Jílek z VI. A, Michal Psík ze VII. C a Jiří Nakládal z IX. B. Štěpán 
Jílek z VI. A dosáhl ve své kategorii (35 soutěžících) skvělého 3. místa. Štěpán Jílek dále postupuje do kraj-
ského kola soutěže, které se uskuteční v dubnu.

Děkujeme našim žákům za vynikající reprezentaci školy.
Mgr. Marcela Karbulová a Mgr. Matěj Tuhý



soutěže
Demlovští dodgeballisté dovezli z Kopřivnice 3. místo! 

Dne 19. 1. 2025 proběhla v Kopřivnici dohrávka Juniorské dodgeballové ligy. Celkem se turnaje zúčastnilo 7 
mužstev, mezi kterými nechyběl již kultovní olomoucký dodgeballový výběr, skládající se převážně ze žáků 
naší školy.

Hned na úvod si demlováci zahráli s „Kopřivnicí B“, která podlehla tlaku a Olomouc si mohla připsat první 
zářez. V druhém zápase se naši hráči střetli s „Brnem A“. Napínavý zápas, při kterém se skóre přelívalo z 
jedné strany na druhou, nakonec skončilo remízou. Aby toho Brna nebylo málo, další zápas hrál Olomouc 
opět s Brnem, tentokrát s týmem B. Po předchozí remíze si naše mužstvo zpravilo apetit a ve strhujícím boji 
vyhráli. V poslední „bitvě“ na nás čekal tým Liberce, doposud neporažený manša� . I přes veškerou snahu 
nás Liberec skalpoval a do tabulky jsme si zapsali první prohru. I přes to se Olomouc vytáhla na bednu a 
obsadila krásné 3. místo! 

Aby toho nebylo málo, vzali jsme si pár hráčů stranou a vyzpovídali je:

„Jak si přišel k dodgeballu?“
„Přes paní učitelku Kristovou, když nám říkala o kroužcích“ (Vojta Kadaník 6.C)

„Slyšel jsi o tomhle sportu i před příchodem na naši školu?“
„Vůbec jsem nevěděl, co to je.“ (Vojta Kadaník 6.C) 

„Jak dlouho trénuješ? Baví tě tréninky?“
„Trénuji už od začátku září, tréninky jsou super, i trenéři... baví mě to.“ (Tom Tománek 6.C)

„Co se ti na dodgeballu líbí nejvíc?“
„Líbí se mi, že můžu vybíjet lidi.“ (Ondra Štěpánek 6.C)
„Jak můžu vybíjet a uhýbat.“ (Vojta Kadaník 6.C)

„Jaký je rozdíl mezi vybíjenou, kterou hrajeme v ČR a dodgeballem?“
„Jsou dva týmy, hraje se s pěti míči a vlastně všechno až na vybíjení je jiné.“ (Vojta Kadaník 6.C)

„Jak jste dopadli na turnaji v Kopřivnici? Jak hodnotíš průběh hry?“
„Byli jsme třetí a zápasy byly super!“ (Ondra Štěpánek 6.C)
„Na to, že jsme byli dřív na pátém místě, tak třetí místo je super. Zápasy byly taky super!“ (Vojta Kadaník 
6.C)

Děkujeme všem hráčům, kteří reprezentují naši školu nejen ve školou pořádaných turnajích, trenérům za 
práci s mládeží a viditelné posuny/úspěchy a paní učitelce Kristové za osvětu a šíření povědomí o dodge-
ballu. 

Na závěr bychom chtěli popřát Olomouckému dodgeballovému klubu hodně štěstí do nadcházejících tur-
najů! 

Mgr. Kateřina Kristová



soutěže



soutěže
Úspěch demlovských výtvarníků
Dům dětí a mládeže vyhlásil u příležitosti Dne Země a EDO 2025 40. ročník výtvarné soutěže s názvem 
Poznej a chraň Nekonečný vesmír. Pan učitel Mgr. Petr Stodůlka zdvihl hozenou rukavici a své žáky do 
soutěže zapojil. A podařilo se!

Ocenění a odměnu získali: Lenka Lošáková, Viktorie Vaňková, Petr Oláh, Jana Fuchsová, Aneta Čečat-
ková, Filip Novák, Dition Rexhaj a Antonín Flášar.

Gratulujeme všem talentovaným malířům a přejeme mnoho dalších úspěchů!



rozhovor
Rozhovor s paní psycholožkou Mgr. Lenkou Krejčí 1
Vnímavá, empatická a přátelská. Dnes Vám, milí Demlováci, přinášíme rozhovor s paní psycholožkou Mgr. 
Lenkou Krejčí. Za dobu svého působení na škole si už stihla získat mnohá srdce malých i velkých Demlo-
váků. 

Proč by se děti neměly bát vyhledat pomoc psychologa? K čemu slouží různé dotazníky a co je schránka 
důvěry? Velmi užitečný a zajímavý rozhor s paní psycholožkou vedla paní učitelka Mgr. Kateřina Večeřová.

Oběma mladým dámám děkujeme, že si na Demlex našly čas, a Vám, naši milí čtenáři, přejeme pěkné čtení.

KV: Kdy jste se rozhodla, že byste 
chtěla být psycholožkou?
LK: Už na střední škole díky před-
mětu aplikovaná psychologie. Začala 
jsem se zajímat o literaturu na dané 
téma. Po maturitě jsem zkusila přijí-
mací zkoušky na VŠ a to mi vyšlo.

KV: Vzpomenete si na jedno z prv-
ních témat, co vás začalo bavit?
LK: Zaujala mě psychologie týkající 
se myšlení a vnímání, což je kogni-
tivní psychologie. Poznávání lidských 
vlastností a temperamentu podle Ey-
sencka se mi líbilo asi nejvíc. Pozná-
vali jsme na sobě, jestli jsme introver-
ti a extroverti.

KV: Jaké bylo studium na vysoké 
škole?
LK: Vzpomínám si, že v prvním roč-
níku byla velmi složitá anatomie lid-
ského těla, kde po nás chtěli názvy i 
v latině. Další těžkou věcí byla neu-
rofyziologie, což je fungování mozku. 
I přes to, že to bylo těžké, tak mě to 
bavilo. Zábavnou formou byla pojata 
vývojová psychologie. Byly tam růz-
né překážky, avšak studium bylo fajn. 
Poznala jsem plno skvělých přátel a 
užila si nových zážitků.

KV: Zkusila jste si psychologii i v 
praxi, když jste studovala?



rozhovor
Rozhovor s paní psycholožkou Mgr. Lenkou Krejčí 2

LK: Ano, byli jsme jak ve školských zařízeních, tak ale i v nemocnici. Praxe byly velmi zajímavé a poučné. V 
nemocnicích jsem byla na různých odděleních od úplně nejmladších pacientů až po ty nejstarší.

KV: A jaká byla ZŠ, co vás tam nejvíce bavilo nebo nebavilo?
KV: Začneme tím, že mě nebavila matematika, fyzika, prostě přírodovědné obory. Určitě mi však dala pří-
pravu do života a na těch základech jsem stavěla na střední škole. Kdybych se na ZŠ nepřipravovala, tak bych 
měla problémy se na střední škole udržet.
Bavil mě tělocvik a přestávky tak jako většinu vás z Demlovky, ale i třeba zeměpis.

KV: Pracujete na prvním i druhém stupni, co vás víc baví?
Baví mě právě to, že nejsou oba stupně stejné a jsou odlišné. Takže moje práce vlastně není nudná. Nikdy 
nevím, co budu ten den řešit.

KV: Mají se žáci bát, když jsou pozvaní na rozhovor.
LK: Vůbec se bát nemusí. Psycholog má povinnost mlčenlivosti, což znamená uchovávání tajemství. Takže 
naše rozhovory zůstanou mezi námi, mimo to si můžeme kreslit, povídat si o emocích a spolu tak přijít na 
řešení problému.

KV: Proč někdy chodíte s dotazníky do tříd?
LK: Abych zjistila vztahy mezi žáky ve třídě, jak se na naší škole cítí a znovu se bát nemusíte, protože na ně 
také platí pravidlo mlčenlivosti. V deváté třídě pak probíhá i profesní testování, kde si žáci ujasní kam na SŠ.

KV: Vedle kabinetu je schránka? K čemu je?
LK: Je to schránka důvěry, která slouží pro žáky. Pokud je potřeba a něco vás trápí, tak se mi tam můžete 
svěřit a na základě toho spolu pak můžeme vést rozhovor. Schránku vybírám jenom já, takže se vaše zpráva 
dostane jen mně.

KV: Jste tedy tady spokojená jako psycholožka?
LK: Jsem tady spokojená a jsem ráda, že tady můžu působit. Jsou tu skvělé děti, kolegové a dobré obědy. :)

KV: Kdyby někdo chtěl dělat psychologa, jak by poznal že se na to hodí?
LK: Určitě by měl být empatický, dokázat udržet tajemství, tolerovat ostatní. A hlavě vydržet a být trpělivý 
při zvládnutí učiva.



Letem Demlsvětem
Španělská kuchyně
Čím více smyslů je zapojeno do procesu učení, tím spíše si poznatky uchováme v paměti. Proto jsme si šli 
v rámci březnového tématu Španělská kuchyně uvařit do naší cvičné kuchyňky. Vybrali jsme si recept na 
tradiční tortillu de patatas, andaluské gazpacho, mexické guacamole a jako dezert jsme si zvolili proslulé 
churros con chocolate. Vše se nám vydařilo a výsledné vůně i chutě v nás jistě dlouho zůstanou.
Španělština IX.A

Mgr. Jana Talandová



Letem Demlsvětem
Návrh přebalu knihy VII.AB
Žáci 7. ročníku se v rámci literární výchovy seznamovali s knihou i z hlediska jejího vzniku, výroby...a kro-
mě jiného měli možnost navrhnout přebal své vysněné knihy. Byl to dobrovolný úkol, posílám jen výběr 
těch nejzdařilejších. 

Mgr. Gabriela Janalíková

Jan Mokráš, VII.A

Anna  Alekseieva, VII.A

Anna  Bednářová, VII.A



Letem Demlsvětem

Zuzana Zdražilová, VII.A

Antonín Skyva, VII.B

Jan Lorenc, VII.B



Letem Demlsvětem
Návrh přebalu knihy VII.C
K áčku a béčků se přidala i VII.C, která se přebaly knih inspirovala a žáci si zkoušeli vytvořit své vlastní. 
Myslím, že se rozhodně nenechali zahanbit a i jim se tyto kreativní výtvory velmi podařily. 

Mgr. Nikola Gráblová

Adriana Sýkorová a Julie Stodůlková, VII.C

Martina Kohoutová a Karolína Tušková, VII.C



Letem Demlsvětem

So� e Svobodová a Laila Youssef, VII.C

Adam Mandrholc, VII.CMatyáš Janků, VII.C

So� e Marashli, VII.C
Mikhailo Veklych a Dominik Városi, VII.C



Letem Demlsvětem
Malá/velká písmena kreativně
Pravopis lze ve výuce uchopit i kreativně. Například při učivu o psaní velkých písmen ve víceslovných 
názvech se VI.A proměnila v kartografy. Ve skupinách žáci tvořili mapy vymyšlených míst – čím šílenější 
název, tím lépe! Skloubili jsme pravopis, výtvarnou výchovu, skupinovou práci a hlavně spoustu smíchu. 
Hlava jim šla kolem, protože přijít s originálním názvem jako „kostel Jana Skibiďáka“ nebo „nemocnice U 
Kostlivce“ nebyla žádná legrace. Ale zvládli to levou zadní – a ještě se u toho skvěle bavili.

Mgr. Nikola Gráblová

Valerie Vlastníková, Nela Bořilová, Štěpán Jílek a František Komzák - VI.A



Letem Demlsvětem

Beste Türker, Marie Málková, Pavel Novák - VI.A

Veronika Večeřová, Monika Swiatkowská, Eleonor Esparza, Marek Švabík - VI.A



Letem Demlsvětem
Tobiáš Vymazal - první zkušenost s učením
Ahoj pro všechny, co tohle čtou, píšu tady o mojí nové zkušenosti s učením. Začalo to mým oblíbeným 
předmětem na škole, což je informatika. Ale pak jsem si chtěl tento předmět vyzkoušet i učit. No, tak jsem 
se zeptal pana učitele Švehly, který nás má zrovna na informatiku, jestli bych si to někdy nemohl vyzkoušet.

Jednu středu pátou hodinu jsem se dozvěděl, že pan učitel má zítra školení ! ,,Ha a bylo to”. Ještě jsem se byl 
domluvit s panem učitelem Drápalem. Tak jsem se další den uvolnil z jedné hodiny a šel jsem vyzvednout 
svou novou třídu. Pátá třída to byla, jestli si dobře vzpomínám. A šli jsme. V hodině jsem začínali jednodu-
ché programování ve Scratch MIT.

Hodnocení dané třídy a učení celkově.
Třída, kterou jsem měl, byla super, byli hodní a šlo jim to. Ale učení na druhé straně bylo celkem takové 
složité, už chápu, proč jsou někdy učitelé takoví,  jací jsou.
Nebylo to sice zas tak těžké, ale rozhodně to nebylo lehké. Ale užil jsem si to náramně a určitě bych si to 
ještě někdy zopakoval.

Tobiáš Vymazal, VIII.B



Letem Demlsvětem
Ztracené kačenky
Vzdálenost naší školy od řeky Moravy nejspíš nebude náhodná. Možná i díky tomu se nám po škole zatou-
laly malé plastové kačenky. Kde je jejich hnízdo není známo, přesto se občas stane, že se přes noc toulají po 
škole. Ráno se nejspíš nestihnou včas schovat a všímaví žáci si je hned ochočí. V některých domovech už je 
k nalezení pěkná sbírka. A tak prosím, kachničky vracet nemusíte, jen se mi o ně pěkně starejte! 
Důkazy o podivném chování malých návštěvníků najdete na přiloženích snímcích. 

Mgr. Adéla Zámarská



Letem Demlsvětem
Harry Potter jako koníček
Zdravíčko všichni, 
tady Tobiáš Vymazal. Jak jste si asi všimli, jsem docela velký fanoušek Harryho Pottera. Tak jsem se rozhodl 
vyrobit sadu věcí či předmětů z  � lmů a knih. Jsou vyrobeny z různých materiálů jako je papír, tvrdý papír, 
stuhy atd.
Vše je kresleno ručně, žádné tisknutí. Moje výrobky jsou Pobertův plánek, Zkoušky N.K.U, Box od čokolá-
dových žabek pak ještě Hulák a Oběžník mezi odbory.

Tobiáš Vymazal, VIII.B



Letem Demlsvětem
IX.C ladí formu před přijímačkami
Žáci IX.C praktikující antistresovou techniku během náročného období před přijímačkami. 

Mgr. Adéla Zámarská



Letem Demlsvětem

Gabriela Petrová, VII.C



Letem Demlsvětem

Julie Stodůlková a Adriana Sýkorová, VII.C



Letem Demlsvětem

Simona Schinzelová, VII.C


